4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2018 г.                      г. Георгиевск                                           № 2372
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 768 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году»
Рассмотрев представление  контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 года № 20,         администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 768 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году» (с изменениями, внесенными  постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2018 г. № 1614) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.2. Порядок организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году изложить в прилагаемой редакции.

1.3. В Порядке предоставления единовременной оплаты (компенсации) стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году, (далее – Порядок):
1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная оплата (компенсация) стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия Ставропольского края осуществляется в размере 9762,33 руб. на 1 ребенка из средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (223 человека). Оставшуюся сумму до полной стоимости путевки родители (законные представители) оплачивают самостоятельно или за счет иных источников финансирования (средства предприятий, профсоюзов, работодателей и др.)».
1.3.2. Дополнить пунктом 10 следующего  содержания:

«10.Транспортировка детей в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия Ставропольского края и обратно осуществляется родителями (законными представителями) самостоятельно».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2018 г.     № 1338 «О внесении изменений в Порядок организации отдыха и оздоровления детей  в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа от 27 марта 2018 г. № 768».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Герасимову Г.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                          Г.В.Герасимова
Проект визируют:

исполняющая обязанности

управляющего делами администрации                                        Н.Е.Филиппова
заместитель начальника отдела общего

делопроизводства и протокола администрации                                       Г.В.Пак
начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной политики администрации                                                                     Е.А.Тумоян
    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 768 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа    Ставропольского края                 от 10 сентября 2018 г. № 2372)

ПОРЯДОК
организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций Георгиевского городского

округа Ставропольского края в 2018 году

1. Настоящий порядок определяет условия организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования (далее – образовательных организаций) Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018 году.

2. Источниками финансирования отдыха и оздоровления детей являются средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, средства родителей (законных представителей), иные источники финансирования.

3. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей  осуществляется в период летних каникул с организацией двухразового питания со сроком пребывания 18 рабочих дней (21 календарный день):

I  смена – с 01 июня по 27 июня 2018 года (2408 человек) – с учетом выходных дней в связи с проведением государственной итоговой аттестации (согласно приказу управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края);

II  смена – с 02 июля по 22 июля 2018 года (1995 человек).

4. Лагеря с дневным пребыванием детей комплектуются из числа обучающихся одной или нескольких образовательных организаций                        и подразделяются на отряды не более 25 человек для обучающихся 1 – 4 классов и не более 30 человек для обучающихся других классов.
5. Получателями путевок в лагеря с дневным пребыванием детей являются:

выпускники дошкольных образовательных организаций - будущие первоклассники, достигшие школьного возраста;

обучающиеся образовательных организаций, возраст которых               не превышает 15-ти лет.

6. Приобретение путевок в лагеря с дневным пребыванием детей осуществляется родителями (законными представителями) непосредственно             в образовательной организации после её оплаты. Сроки оплаты путевки родителями (законными представителями) – не позднее, чем за две недели до начала смены.

7. Для приобретения путевки в лагерь с дневным пребыванием детей необходимо представить в образовательную организацию следующие   документы:

заявление родителя (законного представителя) о зачислении в лагерь               с дневным пребыванием детей;

копия документа, удостоверяющего личность ребенка;

медицинская справка установленной формы с приложением прививочной карты.

Дополнительно родителями (законными представителями) может быть  предоставлен полис индивидуального страхования ребенка от несчастного случая.

На основании предоставленных документов образовательная организация заключает договор с родителями (законными представителями).

Дополнительно к заявлению предоставляется:

на детей, находящихся под опекой, детей, находящихся в приемных семьях – копия соответствующего удостоверения или постановления;

на детей из малоимущих семей - справка, подтверждающая данный статус из управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края или ходатайство образовательной организации с приложением акта материально-бытового обследования.

8. Стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей определяет ежегодно администрация Георгиевского городского округа                   Ставропольского края в соответствии с суммой средств, выделенных из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в текущем году на проведение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

8.1. В 2018 году стоимость путевки составляет 2430,00 рублей, из них средства родителей (законных представителей) – 957,96 рублей (327,96 рублей - от стоимости набора продуктов для организации 2-х разового питания детей, 630,00 рублей - приготовление питания). Остальная сумма 1472,04 рубля оплачивается за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

8.2. Для лагерей с дневным пребыванием детей, созданных на базе МБОУ СОШ № 7, МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского, МКОУ СОШ № 19 пос. Нижнезольского, МБОУ СОШ № 25 пос. Новоульяновского, МКОУ СОШ № 27 пос. Падинского, стоимость путевки составляет 1800 рублей,                  из них средства родителей (законных представителей) – 327,96 рублей, за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края – 1472,04 рубля.

8.3. В стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей из расчета на одного ребенка в день, включены расходы на:

приобретение набора продуктов для организации 2-х разового питания - 100 рублей, в том числе за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края - 81,78 рубль, за счет средств родителей (законных представителей) – 18,22 рублей;

приготовление питания - 35 рублей.

8.4. За счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края может быть произведена полная оплата стоимости путевки на одного ребенка, на основании приказа управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

детям, оставшимся без попечения родителей;

детям, проживающим в малоимущих семьях;

детям с отклонениями в поведении (состоящим на всех видах учета системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних).

9. Путевку в лагерь с дневным пребыванием детей в каникулярный период ребенок может получить не более двух раз в год.

10. Оплата родителями (законными представителями) пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей осуществляется:

в бюджетной образовательной организации, на базе которой функционирует лагерь с дневным пребыванием детей  - путем перечисления денежных средств на расчетный счет бюджетной образовательной организации;

в казённой образовательной организации, на базе которой функционирует лагерь с дневным пребыванием детей  - путем перечисления денежных средств на расчетный счет управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, как прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов.

11. Основания для отказа в зачислении в лагерь с дневным пребыванием детей:

отсутствие свободных мест в лагере с дневным пребыванием детей;

не предоставление одного из документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;

отсутствие оплаты родителями (законными представителями) за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.

12. Дети, родители (законные представители) которых предоставили полный пакет документов, считаются зачисленными в лагерь с дневным пребыванием детей с момента подписания руководителем образовательной организации соответствующего приказа.

Первый заместитель главы администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    Г.В.Герасимова